LEI MUNICIPAL Nº 481-05/2008, DE 09 DE SETEMBRO DE 2005.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL FIRMAR CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte
L     E     I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a aderir ao Programa Bolsa Família e ao Cadastro Único de Programas Sociais do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome.

Art. 2º - Os termos do programa Bolsa Família e do Cadastro Único de Programas Sociais, onde estão definidas as atribuições do Município, estão dispostas no anexo I que faz parte integrante da mesma

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e cinco.

                 ADAIR BRAZ

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário Municipal de Administração